[image: image1.jpg]o)

муниципальное образование

«зеленоградский городской округ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«5» ноября 2020 г.  № 5
г. Зеленоградск
О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план муниципального образования «Зеленоградский городской округ»

Рассмотрев обращение Агентства по архитектуре, градостроению и перспективному развитию Калининградской области, в соответствии со статьями 5.1, 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Зеленоградский городской округ» от 20 июня 2018 года № 238 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний по проекту генерального плана, проекту правил землепользования и застройки, проекту планировки территории, проекту межевания территории, проекту правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в муниципальном образовании «Зеленоградский городской округ» п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план муниципального образования «Зеленоградский городской округ».
2.  Определить места, даты и время проведения публичных слушаний в каждом населенном пункте муниципального образования в соответствии с графиком, согласно приложению.

          3. Организатору проведения публичных слушаний - администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Калининградской области (Кошевой С.А):
          1) опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в газете «Волна», а также разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Калининградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.zelenogradsk.com/) не позднее 6 ноября           2020 года;
          2) разместить на официальном сайте проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях в срок, не позднее семи дней со дня опубликования оповещения о начале публичных слушаний;
          3) распространить оповещение о начале публичных слушаний на информационных стендах, оборудованных около здания организатора, в местах массового скопления граждан в каждом населенном пункте муниципального образования, иными способами, обеспечивающими доступ участников публичных слушаний к указанной информации;
          4) в период с 6 ноября 2020 года по 26 ноября 2020 года включительно открыть экспозиции проекта внесения изменений в генеральный план муниципального образования «Зеленоградский городской округ» и осуществлять консультирование посетителей указанных экспозиций;
          5) провести публичные слушания в установленные сроки с соблюдением мер противоэпидемического режима;
          6) не позднее 15 дней после окончания срока проведения публичных слушаний подготовить заключение о результатах их проведения, опубликовать его в газете «Волна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Калининградской области;
          7) протокол проведения публичных слушаний и заключение о результатах их проведения направить в Агентство по архитектуре, градостроению и перспективному развитию Калининградской области.

           4. Местами открытия экспозиций, указанных в подпункте 4 пункта 3 настоящего постановления определить:

           - городской Центр культуры и искусства, по адресу: г. Зеленоградск, Курортный проспект, д. 11:

           - дом культуры, п. Коврово, по адресу: п. Коврово, ул. Балтийская,       д. № 53;

           - дом культуры, п. Переславское, по адресу: п. Переславское,              ул. Гвардейская, д. № 5;

           - дом культуры, п. Красноторовка, по адресу: п. Красноторовка,         ул. Школьная, д. № 4;

            - дом культуры, п. Лесной, по адресу: п. Лесной, ул. Центральная,      д. № 9.
           5. Посещение экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях возможно в период с 6 ноября 2020 года по 26 ноября 2020 года включительно по средам и четвергам с 10-00 час. до 12-00 час.
           6. Представить свои предложения и замечания по проекту внесения изменений в генеральный план муниципального образования «Зеленоградский городской округ» все заинтересованные лица могут в электронном виде через Интернет-приёмную официального сайта муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Калининградской области по адресу: www.zelenogradsk.com/feedback/internet-reception/, в письменном виде (без непосредственной передачи сотрудникам (бесконтактно) с последующей регистрацией) в помещении, расположенном справа от главного входа в здание администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Калининградской области  по адресу: г. Зеленоградск, ул. Крымская, д.5а, в рабочие дни (понедельник-пятница) с 6 ноября 2020 года по 26 ноября 2020 года включительно, а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта.
           7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Калининградской области.

Врио главы
Зеленоградского городского округа                                               В.Г. Ростовцев
Приложение

к постановлению главы

муниципального образования

 «Зеленоградский городской округ»
Калининградской области
от «5» ноября 2020 года № 5

График

проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план муниципального образования «Зеленоградский городской округ»
	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Место проведения публичных слушаний
	Дата и время проведения публичных слушаний

	1.
	Киевское
	у дома № 4
	10.11.2020г.

в 11-00 час.

	2.
	Иркутское
	у дома № 2
	10.11.2020г.

в 11- 30 час.

	3.
	Новосельское
	у дома № 4
	10.11.2020г.

в 11- 50 час.

	4.
	Луговское

	ул. Кольцевая, д.№9, Дом культуры
	10.11.2020г.

12-10 час.

	5.
	Привольное
	у автобусной остановки
	10.11.2020г.

в 13-00 час.

	6.
	Дачное
	у дома № 1
	10.11.2020г.

в 13-15 час.

	7.
	Широкополье
	ул. Офицерская, д. № 1
	10.11.2020г.

в 13-20 час.

	8.
	Надеждино
	у дома № 4
	10.11.2020г.

в 13- 40 час.

	9.
	Вербное
	у дома № 5
	11.11.2020г.

в 11-00 час.

	10.
	Вольное
	у дома № 3
	11.11.2020г.

в 11- 20 час.

	11.
	Безымянка
	у дома № 2
	11.11.2020г.

в 11-40 час.

	12.
	Лужки

	у дома № 2

	11.11.2020г.

12-00 час.

	13.
	Муромское
	ул. Садовая, д.№4, Дом культуры
	11.11.2020г.

в 12-15 час.

	14.
	Озерово

	у автобусной остановки

	29.05.2018г.

в 13-00 час.

	15.
	Краснофлотское
	д. № 39, Дом культуры
	11.11.2020г.

13-30 час.

	16.
	Каштановка
	ул. Новая, д.№ 2

у магазина
	11.11.2020г.

в 14-00 час.

	17.
	Мельниково

	ул. Новая, д.№ 6, Дом культуры
	12.11.2020г.

в 11-00 час.

	18.
	Федорово
	у дома № 1
	12.11.2020г.

12-00 час.

	19.
	Кудринка
	У дома  № 2
	12.11.2020г.

12-30 час.

	20.
	Искрово
	 У автобусной остановки
	12.11.2020г.

13-00 час.

	21.
	Корчагино
	 У дома № 1
	12.11.2020г.

13-25 час.

	22.
	Сиренево
	Д. № 22, у магазина
	12.11.2020г.

13- 50 час.

	23.
	Вершинино
	У дома № 1
	12.11.2020г.

14-30 час.

	24.
	Низовка
	У автобусной остановки
	12.11.2020г.

15- 20 час.

	25.
	Родники
	 Ул. Красная,  у дома № 4
	12.11.2020 г.

16-00 час.

	26.
	Звягинцово
	У дома лесника , д. № 1
	12.11.2020г.

16-30 час.

	27.
	Коврово
	Ул. Балтийская, д. № 53, Дом культуры
	13.11.2020 г.

11-00 час.

	28.
	Васильково
	Ул. Озерная, д. 9, у магазина
	13.11.2020г.

12-00 час.

	29.
	Рощино
	Ул. Заречная, д. № 5,  у магазина
	13.11.2020г.

в 12-30 час.

	30.
	Шумное
	У автобусной остановке
	13.11.2020г.

12-50 час.

	31.
	Куликово (Ковровское с/п)
	Ул. Пионерская, д. № 20а, у магазина
	13.11.2020г.

13-10 час.

	32.
	Сокольники
	Ул. Донская, у дома № 4
	13.11.2020г.

13-40 час.

	33.
	Каменка
	Ул. Заводская, у дома № 3
	13.11.2020г.

14-00 час.

	34.
	Моховое
	Ул. Дорожная, д. № 3а,

библиотека
	13.11.2020г.

14-30 час.

	35.
	Холмы
	Ул. Сиреневая, д. 24, у магазина
	13.11.2020г.

15-10 час.

	36.
	Заостровье
	Ул. Прибрежная, у дома № 1а
	17.11.2020г.

11-00 час.

	37.
	Летное
	У автобусной остановки
	17.11.2020г.

11-40 час.

	38.
	Романово
	Ул. Школьная, д. № 12, Дом культуры
	17.11.2020г.

12-00 час.

	39.
	Геройское
	Ул. Садовая, у дома № 1
	17.11.2020 г.

12-40 час.

	40.
	Зеленый Гай
	Ул. Молодежная, 17а, у магазина
	17.11.2020г.

13- 00 час.

	41.
	Молочное
	 У дома № 1
	17.11.2020г.

13-30 час.

	42.
	Холмогоровка
	Ул. 43-Гвардейская, д. № 1 у здания музея 43 Гвардейской армии
	17.11.2020г.

15-00

	43.
	Морское
	у автобусной остановки, в центре поселка (конечная)
	18.11.2020г.

11-00час.

	44.
	Рыбачий
	ул. Победы, д.№2, Дом культуры
	18.11.2020г.

11-40 час.

	45.
	Лесной
	ул. Центральная, д.№9, Дом культуры
	18.11.2020г.

12-40 час.

	46.
	Дубровка
	ул. Зеленая, у дома № 17
	19.11.2020г.

11-00час.

	47.
	Дунаевка (Рогачево)
	ул. Песочная, у дома № 1

	19.11.2020г.

11-40 час.

	48.
	Веткино
	у дома № 1
	19.11.2020г.

12-10час.

	49.
	Калиново
	у дома № 1
	19.11.2020г.

12 - 20час.

	50.
	Горьковское
	ул. Светлогорское шоссе,                        у автобусной остановки
	19.11.2020г.

12-55 час.

	51.
	Ольшанка
	ул. Липовая, у дома № 3

	19.11.2020г.

13-20 час.

	52.
	Аральское

	ул. Светлогорское шоссе, д. 1а, у кафе «Лагуна»
	19.11.2020г.

13-50 час.

	53.
	Сальское
	У магазина, ул. Садовая, 4
	19.11.2020г.

14-15

	54.
	Светлово
	У дома № 1
	19.11.2020г.

15-00час.

	55.
	Горбатовка
	перекресток ул. Садовая, ул. Уральская, (у озера)
	19.11.2020г.

в 15-10 час.

	56.
	Александровка
	у дома № 11
	19.11.2020г.г.

в 16-00 час.

	57.
	Обухово
	у дома № 1
	19.11.2020г.

в 16-30 час.

	58.
	Филино

	у автобусной остановки (у озера)

	20.11.2020г.

в 09-30  час.

	59.
	Орехово
	У магазина
	20.11.2020г.

09-50 час.

	60.
	Майский
	у доски объявлений
	20.11.2020г.

в 10-10 час.

	61.
	Сторожевое
	у дома № 1
	20.11.2020г.

в 10-30 час.

	62.
	Баркасово
	У дома № 2

	20.11.2020г.

в 10-45 час.

	63.
	Прислово
	У дома № 3
	20.11.2020г.

в 11-10 час.

	64.
	Янтаровка
	у автобусной остановки
	20.11.2020г.

в 11-35 час.

	65.
	Кленовое
	у автобусной остановки
	20.11.2020г.

в 12-10 час.

	66.
	Сараево
	у дома № 6
	20.11.2020г.

в 12-35 час.

	67.
	Охотное
	У дома № 9
	20.11.2020г.

12-50 час.

	68.
	Красноторовка
	В доме культуры
	20.11.2020г.

в 13-25 час.

	69.
	Ягодное
	у автобусной остановки
	20.11.2020г.

в 14-10 час.

	70.
	Алексино
	у доски объявлений

	20.11.2020г.

в 14-30 час.

	71.
	Русское

	у мемориала

	20.11.2020г.

в 14-50 час.

	72.
	Сычево
	у доски объявлений
	20.11.2020г.

в 15-20 час.

	73.
	Осокино
	На перекрестке дорог
	20.112020г.

в 15-50 час.

	74.
	Вершково

	На повороте
	20.11.2020г.

в 16-10 час.

	75.
	Поваровка
	В Доме культуры
	20.11.2020г.

в 16-25 час.

	76.
	Морозовка

	У доски  объявлений
	20.11.2020г.

в 16-50 час.

	77.
	Путилово
	у дома № 5
	20.11.2020г.

в 17-15 час.

	78.
	Круглово
	У доски объявлений
	20.11.2020г.

в 17-35 час.

	79.
	Богатое
	У доски объявлений

	21.11.2020г.

в  09-30 час.

	80.
	Лесенково
	У доски объявлений

	21.11.2020г.

в 10-00 час.

	81.
	Клюквенное
	У доски объявлений

	21.11.2020г.

в 10-25 час.

	82.
	Листовое
	У доски объявлений

	21.11.2020г.

в 10-50 час.

	83.
	Шатровоо
	У доски объявлений
	21.11.2020г.

в 11-10 час.

	84.
	Дворики
	у автобусной остановки
	21.11.2020г.

в 11-25 час.

	85.
	Гусевка
	у  дома № 5
	21.11.2020г.

в 11-50 час.

	86.
	Дружба
	у доски объявлений
	21.11.2020г

в 12-10 час.

	87.
	Красновка
	у доски объявлений
	21.11.2020г.

в 12-40 час.

	88.
	Листопадовка
	у дома № 2
	21.11.2020г.

в 13-00 час.

	89.
	Ольховое
	у доски объявлений
	21.11.2020г.

в 13-25 час.

	90.
	Водное
	у доски объявлений
	21.11.2020г.

в 14-00 час.

	91.
	Ракитное
	у дома № 2
	21.11.2020г.

в 14-35 час.

	92.
	Грачевка
	В Доме культуры
	21.11.2020г.

в 15-10 час.

	93.
	Куликово (Переславский тер./отд.)
	У дома № 5
	23.11.2020г.

11-00 час

	94.
	Алексеевка
	У дома № 3
	23.11.2020г.

11-30 час.

	95.
	Волошино
	У дома № 1
	23.11.2020г.

12-00 час.

	96.
	Кузнецкое
	Ул. Новая, у дома № 10
	23.11.2020г.

12-30 час.

	97.
	Откосово
	ул. Прохладная, №19, Дом культуры
	23.11.2020г.

в 13-00 час.

	98.
	Павлинино
	ул. Центральная, у дома №11
	23.11.2020г.

в 13-30 час.

	99.
	Колосовка
	ул. Центральная, д.№ 1, клуб
	23.11.2020г.

в 14-20 час.

	100.
	Переславское
	ул. Гвардейская, д.№5, Дом культуры
	24.11.2020г.

в 12-00 час.

	101.
	Кумачево
	ул. Комсомольская, Дом культуры
	24.11.2020г.

в 12-40 час.

	102.
	Логвино
	ул. Молодежная, Дом культуры
	24.11.2020г.

в 13-20 час.

	103.
	Медведево
	у дома № 1
	24.11.2020г.

в 14-10 час.

	104.
	Котельниково
	У дома № 3
	25.11.2020г.

в 11-00 час.

	105.
	Дружное
	Железнодорожная станция
	25.11.2020г.

в 11-30 час.

	106.
	Перелески

	у дома № 1

	25.11.2020г.

в 11-35 час.

	107.
	Кострово
	ул. Школьная, д. №12, здание КСК
	25.11.2020г.

в 12-00 час.

	108.
	Дорожное
	ул. Офицерская, у торгового павильона
	25.11.2020г.

в 12-30 час.

	109.
	Подорожное
	у дома № 1
	25.11.2020г.

в 13-00 час.

	110.
	Серегино

	у дома № 1

	25.11.2020г.

в 13-30 час.

	111.
	Прохладное
	ул. Мазура, у торгового павильона
	25.11.2020г.

в 14-00 час.

	112.
	Зеленоградск
	Курортный пр-т, д.11, городской Центр культуры и искусства
	26.11.2020г.

в 18-00 час.